
 OBEC KOBYLÍ 
 Augusty Šebestové 459, 691 10 Kobylí 

 Penzion a Pečovatelská služba Kobylí, Kobylí 206 
  

 

Penzion a Pečovatelská služba Kobylí, Kobylí 206, www.dpskobyli.cz 

Vedoucí služby: Bc. Petra Otýpková, DiS., tel.: 519 431 517, mob.: 605 289 541, 

dps@kobyli.cz 
 

ŽÁDOST O POSKYTOVÁNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 
 

Žadatel:                                                                   Datum: 

 

Příjmení:.................................................       Jméno:...........................................................   Jméno: 

 

Narození:............................................... 

 

Trvalé bydliště: ....................................................................................................................   Kontaktní telefonní číslo: 

 

Stávající bydliště (je-li odlišné od trvalého bydliště) :................................................................ 

 

Kontaktní telefonní číslo: …………………………………………………………………                                         

   

Zájemce je: 

 Pohyblivý, může vycházet z bytu 

 Částečně pohyblivý (může na krátkou dobu opouštět lůžko) 

 Pohyblivý pouze po bytě 

 Nepohyblivý (trvale upoutaný na lůžko) 

Popis nepříznivé sociální situace: ……………………………............................................. 

      …………………………………………………………………………………………. 

      …………………………………………………………………………………………. 

      …………………………………………………………………………………………. 

      …………………………………………………………………………………………. 

      …………………………………………………………………………………………. 

 

Zájemce žije: 

- osaměle (nemá rodinné příslušníky) 

- s rodinnými příslušníky (manžel/ka, syn, dcera, zeť snacha, bratr, sestra…) 

      kteří jsou: doma / v zaměstnání  

- žije osaměle, ale má příbuzné žijící jinde (mimo své bydliště ve stejném nebo v jiném 

městě) 

Adresy žijících dětí:  

......................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................... 

 

   



 OBEC KOBYLÍ 
 Augusty Šebestové 459, 691 10 Kobylí 

 Penzion a Pečovatelská služba Kobylí, Kobylí 206 
  

 

Penzion a Pečovatelská služba Kobylí, Kobylí 206, www.dpskobyli.cz 

Vedoucí služby: Bc. Petra Otýpková, DiS., tel.: 519 431 517, mob.: 605 289 541, 

dps@kobyli.cz 
 

 Žadatel potřebuje tyto úkony: (zaškrtněte úkony, o které máte zájem) 

A) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

 Pomoc a podpora při podávání jídla a pití  

 Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek  

 Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 

 Pomoc při přesunu na lůžko 

B) Pomoc při zajištění chodu domácnosti: 

 Běžný úklid a údržba domácnosti  

 Údržba domácích spotřebičů 

 Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, např. sezónní úklid, úklid po malování 

(nabídka pro kontaktování a zajištění služeb od komerčních/úklidových firem) 

 Donáška vody 

 Topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení 

 Běžné nákupy, pochůzky 

 Velký nákup, např. týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení domácnosti 

 Praní, žehlení prádla a popř. jeho drobné úpravy 

C) Pomoc při osobní hygieně 

       Pomoc při úkonech osobní hygieny 

       Pomoc při základní péči o vlasy (mytí, vysoušení) 

       Pomoc při použití WC 

D) Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

        Pomoc při přípravě jídla a pití 

        Příprava a podání jídla a pití   

E) Jiné druhy úkonů: 

 Doprovody dospělého (škola, školská zařízení, zaměstnání, k lékaři, na orgány veřejné 

moci a instituce poskytující veřejné služby, na společenské akce apod. a zpět) 

 Doprovody dítěte (škola, školská zařízení, k lékaři, na společenské akce, zájmové 

kroužky apod. a zpět) 

 Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí 

(pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a ohrožených zájmů; pomoc při 

vyřizování běžných záležitostí) 

  Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním prostředí 

(dohled, aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila ohrožení ani sobě ani svému okolí) 

F) Znaky obtížnosti: 

□ Voda, WC mimo byt 

□ Vzdálenost 

□ Vysoké podlaží ______ patro 

□ Klient s psychickými změnami 

□ Klient inkontinentní 

□ Klient agresivní  

 

 

_________________________________ 

                                                                                    Vlastnoruční podpis žadatele 


